

**Abbott Laboratories A/S
Emdrupvej 28C
2100 Copenhagen**

Business Registration No. 31 52 86 15

Annual report 2020

The Annual General Meeting adopted the annual report on 31.05.2021

Chairman of the General Meeting

Name: Fredrik Björnulfson

Contents

	<u>Page</u>
Entity details	3
Statement by Management on the annual report	4
Independent auditor's reports	5
Management commentary	8
Accounting policies	10
Income statement for 2020	15
Balance sheet at 31.12.2020	16
Statement of changes in equity for 2020	19
Notes	20

Please note that Danish decimal and digit grouping symbols have been used in the financial statements.

Entity details

Entity

Abbott Laboratories A/S
Emdrupvej 28C
DK-2100 Copenhagen Ø

Central Business Registration No: 31 52 86 15

Registered in: Copenhagen

Financial year: 01.01.2020 - 31.12.2020

Established: 04.02.1971

Board of Directors

Benjamin Edward Oosterbaan, Chairman

Fredrik Björnulfson

Ole Martin Christiansen

Executive Board

Ole Martin Christiansen, Chief Executive Officer

Auditors

EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Dirch Passers Allé 36

DK-2000 Frederiksberg

Management commentary

	2020	2019	2018	2017	2016
	<u>DKK'000</u>	<u>DKK'000</u>	<u>DKK'000</u>	<u>DKK'000</u>	<u>DKK'000</u>
Financial highlights					
Key figures					
Revenue	195.944	162.924	128.992	147.370	133.978
Gross profit/loss	39.746	39.777	22.502	34.397	38.816
Operating profit/loss	6.153	7.834	2.983	7.823	4.747
Net financials	136	(32)	(2)	263	111
Profit/loss for the year	4.825	6.040	(2.128)	5.706	3.314
Total assets	164.580	178.470	187.175	82.679	77.382
Investments in property, and equipment	6.168	11.492	913	439	2.159
Equity	111.715	106.890	150.850	58.869	53.163
Ratios					
Gross margin (%)	20,3	24,4	17,4	23,3	28,8
Net margin (%)	2,5	3,7	-1,6	3,9	2,5
Return on equity (%)	4,4	4,7	-2,0	10,2	6,4
Solvency ratio (%)	67,9	59,9	80,6	71,0	68,7

As of 2018 the AV/SH division was transferred to Abbott Medical Danmark A/S and as a consequence of this, 2018 is not comparable with prior year's figures.

Management commentary

Primary activities

The Company's activities consist of marketing, sale and distribution of, hospital supplies, electronic medical equipment and diagnostics equipment to the hospital and health sector in Denmark, the Faroe Islands and Iceland.

Development in activities and finances

Revenue for the year amounts to 195.944 thousand compared to 162.924 from last year. Profit after tax amounts to DKK 4.825 thousand versus DKK 6.040 thousand last year. Increased sales are mainly due to increased sales of FreeStyle Libre, whereas the lower profit is due to increased cost of goods.

In 2020, the coronavirus (COVID-19) pandemic affected Abbott's diversified health care businesses in various ways. Some businesses have performed at the levels required to successfully meet new demands, others have faced challenges, and still others have been relatively less impacted by the pandemic

With sales that are increased from last year, but slightly lower than the expected outlook of DKK 200 - 210 mio., and the profit slightly lower than the expected of DKK 6 – 8 mio, Management considers the performance of the financial year satisfactory following the COVID-19 situation.

Uncertainty relating to recognition and measurement

Management evaluates that no particular uncertainties are related to recognition and measurement in connection with the presentation of the annual report.

Outlook

The company expects increasing revenue compared to 2020. For 2021 it is expected that the revenue will be from DKK 230 – 240 mio and the results will be from DKK 6 - 9 mio.

Due to the unpredictability of the duration and impact of the current COVID-19 pandemic, the extent to which the COVID-19 pandemic will have a material effect on its business, financial condition or results of operations is uncertain

Income statement for 2020

	Notes	2020	2019
		DKK	DKK
Revenue		195.943.716	162.924.491
Costs of goods of sale and consumables		(124.123.994)	(90.371.196)
Other external expenses		(32.073.937)	(32.776.371)
Gross profit/loss		39.745.785	39.776.924
Staff costs	1	(31.882.013)	(30.840.191)
Amortisation, depreciation and impairment losses	2	(1.710.285)	(1.102.321)
Operating profit/loss		6.153.487	7.834.412
Other financial income	3	339.880	141.377
Other financial expenses	4	(204.095)	(173.783)
Profit/loss from ordinary activities before tax		6.289.272	7.802.006
Tax on profit/loss from ordinary activities	5	(1.464.512)	(1.761.604)
Profit/loss for the year		4.824.760	6.040.402

Balance sheet at 31.12.2020

	<u>Notes</u>	<u>2020</u> <u>DKK</u>	<u>2019</u> <u>DKK</u>
Plant and machinery		11.040.458	12.612.436
Other fixtures and fittings, tools and equipment		197.001	83.999
Leasehold improvements		46.000	52.000
Property, plant and equipment	6	11.283.459	12.748.435
Investments			
Investment in subsidiary	7	97.197.666	97.197.666
Investments		97.197.666	97.197.666
Non-current assets		108.481.125	109.946.101

Balance sheet at 31.12.2020

	<u>Notes</u>	<u>2020</u> <u>DKK</u>	<u>2019</u> <u>DKK</u>
Goods for resale		20.464.687	16.044.133
Inventories		20.464.687	16.044.133
Trade receivables		16.151.028	21.603.698
Receivables from group enterprises	8	12.239.578	13.628.212
Other Receivables		1.807.390	1.660.864
Income tax receivable		1.627.432	3.069.703
Prepayments		304.963	1.222.785
Receivables		32.130.391	41.185.262
Cash		3.503.382	11.294.919
Current assets		56.098.460	68.524.314
Assets		164.579.585	178.470.415

Balance sheet at 31.12.2020

	Notes	2020 DKK	2019 DKK
Contributed capital		4.026.000	4.026.000
Retained earnings		107.688.826	102.864.066
Proposed dividend			0
Equity		111.714.826	106.890.066
Other provisions	9	659.500	606.017
Provisions		659.500	606.017
Prepayments received from customers		5.310.545	5.409.673
Trade Payable		5.231.591	10.504.744
Payables to group enterprises	8	27.132.217	42.605.135
Other payables		14.058.115	12.237.590
Deferred tax	10	472.791	217.190
Current liabilities other than provisions		52.205.259	70.974.332
Liabilities other than provisions		52.205.259	70.974.332
Equity and liabilities		164.579.585	178.470.415
Related parties with control	8		
Appropriation of profit/loss	11		
Unrecognised rental and lease commitments	12		
Contingent liabilities	13		
Ownership	14		
Consolidation	15		

Statement of changes in equity for 2020

DKK	Contributed capital	Retained earnings	Dividend proposed for the year	Total
Equity at 1 January 2019	4.026.000	96.823.664	50.000.000	150.849.664
Dividend distribution	0	0	(50.000.000)	(50.000.000)
Transfer, see " notes 11 Appropriation of profit/loss	0	6.040.402	0	6.040.402
Equity at 1 January 2020	4.026.000	102.864.066	0	106.890.066
Dividend distribution	0	0	0	0
Transfer, see " notes 11 Appropriation of profit/loss	0	4.824.760	0	4.824.760
Equity at 31 December 2020	4.026.000	107.688.826		111.714.826

	2020 DKK	2019 DKK	2018 DKK	2017 DKK	2016 DKK
Changes in contributed - capital					
Contributed capital beginning of year	4.026.000	4.026.000	4.026.000	4.026.000	4.026.000
Contributed capital end of year	4.026.000	4.026.000	4.026.000	4.026.000	4.026.000

	Number	Par value DKK	Nominal value DKK
Contributed capital			
Ordinary shares	4.026	1.000	4.026.000

Notes

	2020	2019
	DKK	DKK
1. Staff costs		
Wages and salaries	29.201.825	28.108.091
Pension costs	2.459.777	2.433.030
Other social security costs	220.411	299.070
	31.882.013	30.840.191
	2020	2019
Average number of full-time employees	36	36

Remuneration has not been paid to the Board of Directors in the financial year. Management remuneration is not disclosed in accordance with the exemption clause in section 98b of the Danish Financial Statements Act.

	2020	2019
	DKK	DKK
2. Amortisation, depreciation and impairment losses		
Depreciation on property, plant and equipment	1.710.285	1.102.321
	1.170.285	1.102.321

Notes

3. Other financial income	2020	2019
	DKK	DKK
Financial income from group enterprises	12.165	0
Other interest income	43	250
Currency translation adjustments	327.672	141.127
	339.880	141.377
4. Other financial expenses	2020	2019
	DKK	DKK
Financial expenses to group enterprises	19.725	1.911
Other interest expenses	121.464	57.464
Currency translation adjustments	62.906	114.408
	204.095	173.783
5. Tax on profit/loss from ordinary activities	2020	2019
	DKK	DKK
Current tax	1.222.569	1.196.297
Change in deferred tax	255.601	536.548
Adjustment relating to previous years	(13.658)	28.759
	1.464.512	1.761.604

Notes

6. Property, plant and equipment	Plant and machinery	Other fixtures and fittings, tools and equipment	Leasehold improve- ments
	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>
Cost at 1 January 2020	16.056.911	260.571	60.000
Additions	6.000.329	167.417	0
Disposals	(8.011.292)	(67.957)	0
Cost at 31 December 2020	<u>14.045.948</u>	<u>360.031</u>	<u>60.000</u>
Depreciation and impairment losses at 1 January 2020	(3.444.475)	(176.572)	(8.000)
Depreciation for the year	(1.655.363)	(48.922)	(6.000)
Reversal regarding disposals	2.094.348	62.464	0
Depreciation and impairment losses at 31 December 2020	<u>(3.005.490)</u>	<u>(163.030)</u>	<u>(14.000)</u>
Carrying amount at 31 December 2020	<u>11.040.458</u>	<u>197.001</u>	<u>46.000</u>

Plant and machinery mainly consist of equipment lent to customers recognized as operational lease contracts.

Notes

7. Investments

	Investment in subsidiaries <u>DKK</u>
Cost at 1 January 2020	97.197.666
Additions	0
Disposals	0
Cost at 31 December 2020	<u>97.197.666</u>
Revaluations at 1 January 2020	0
Revaluation during the year	0
Revaluations at 31 December 2020	<u>0</u>
Carrying amount at 31 December 2020	<u>97.197.666</u>

Name and place	Ownership	Result	Equity
Subsidiary			
Abbott Medical Danmark A/S, Glostrup	100%	5.265.414	115.861.076

Notes

8. Related parties

Related parties with a controlling interest

The following related parties have a controlling interest in Abbott Laboratories A/S:

Name	Registered office	Basis of influence
Abbott Laboratories	Abbott Park, Illinois, USA	Ultimate Parent
St. Jude Medical International Holding	Luxembourg	Parent

Transactions with related parties

Related party	Country	Revenue	2020 DKK	2019 DKK
Abbott GmbH	Germany	Expense recharge	2.256.567	2.394.059
		Sale of goods	51.446	153.927
Abbott Norge AS	Norway	Regional allocation	3.960.482	3.123.670
		Sale of goods	87.049	0
Abbott Oy	Finland	Regional allocation	2.122.280	1.917.833
Abbott Scandinavia AB	Sweden	Regional allocation	2.820.162	2.222.560
		Sale of goods	193.056	0
Abbott Medical Danmark A/S	Denmark	Expense recharge	2.183.726	4.071.164
Abbott Rapid Diagnostic A/S (Alere A/S)	Denmark	Sale of goods	0	16.373
		Expense recharge	932.524	573.411
Total			14.607.292	14.472.996

Notes

Related party	Country	Cost	2020 DKK	2019 DKK
Abbott Diagnostics GmbH	Germany	Product purchase	134.899.182	110.349.497
Abbott GmbH	Germany	Purchase of services	0	1.695.485
		Expense recharge	1.532.119	4.499.974
Abbott GmbH, Delkenheim	Germany	Product purchase	2.324.459	0
		Expense recharge	4.677.112	0
Abbott International Ltd. (AIL)	USA	Expense recharge	9.001	357.684
Abbott Laboratories Intl. LLC	USA	Regional recharges	(410.231)	0
Abbott Laboratories Limited	UK	Product purchase	0	(104.790)
		Purchase of services	0	2.157.080
		Regional allocation	1.490.387	2.322.019
Abbott Labs Ireland	Ireland	Product purchase	9.836	0
Abbott Ireland, Sligo	Ireland	Expense recharge	4.256	0
Abbott B.V.	Netherlands	Purchase of services	0	73.160
Abbott Norge AS	Norway	Expense recharge	295.496	478.524
		Regional allocation	4.841.809	7.116.447
Abbott Oy	Finland	Regional allocation	581.297	407.326
Abbott Scandinavia AB	Sweden	Regional allocation	4.509.354	2.032.764
		Expense recharge	167.417	78.741
Abbott Belgium sa/nv	Belgium	Product purchase	2.228	0
Abbott Italy	Italy	Product purchase	31.816	0
Abbott Ireland Limited	Ireland	Regional allocation	0	1.295.690
Abbott Rapid diagnostic A/S (Alere A/S)	Denmark	Product purchase	0	395.778
Grand Total			154.965.538	133.155.379

Receivables from affiliated companies

Related party	Country	2020 DKK	2019 DKK
Abbott Medical Danmark A/S	Denmark	76.584	0
Abbott GmbH	Germany	197.202	184.441
Abbott International Ltd. (AIL)	USA	0	13.443.771
Abbott Diagnostics GmbH	Germany	11.965.792	0
Grand Total		12.239.578	13.628.212

Notes

Payables to affiliated companies

Related party	Country	2020 DKK	2019 DKK
Abbott Laboratories Finance B.V.	Netherlands	0	24.207.567
Abbott Luxembourg Finance S.à r.l.	Luxembourg	13.546.955	0
Abbott Diagnostics GmbH	Germany	11.657.661	13.330.541
Abbott GmbH	Germany	1.886.520	1.223.813
Abbott Ireland Limited	Ireland	4.256	1.295.690
Abbott Labs Ireland	Ireland	9.836	0
Abbott Laboratories International LLC	USA	(63.327)	(3.335)
Abbott Laboratories Limited	UK	0	2.322.019
Abbott Medical Danmark A/S	Denmark	0	216.272
Abbott Belgium sa/nv	Belgium	2.228	0
Abbott Scandinavia AB	Sweden	86.741	0
Other sister companies		1.348	12.569
Grand Total		27.132.217	42.605.135

9. Other provision

	2020 DKK	2019 DKK
Other provisions consist of provisions for non-recourse guarantee commitments	659.500	606.017
	<u>659.500</u>	<u>606.017</u>

The Company grants a warranty of 24 months on Diagnostics products and is obliged to repair or replace products which are not satisfactory. For our Free Style Libre products, the company grants a warranty of 3 and 12 months depending on the product.

10. Deferred tax

	2020 DKK	2019 DKK
Deferred tax at 1 January	(217.190)	319.358
Adjustment of the deferred tax for the year	(255.601)	(536.548)
	(472.791)	(217.190)

The deferred tax asset relates to:

Property, plant and equipment	(652.852)	(375.463)
Fixed asset investments	1	(200)
Inventories	35.243	24.575
Receivables from sales and services	0	574
Provisions	144.817	133.324
	(472.791)	(217.190)

Notes

11. Appropriation of profit/loss

	2020 DKK	2019 DKK
Recommended appropriation of profit/loss		
Transferred to reserves under equity	4.824.760	6.040.402
	4.824.760	6.040.402

12. Unrecognised rental and lease commitments

	2020 DKK	2019 DKK
Commitments under rental agreements or leases until expiry	4.114.006	3.336.956
<i>Due within the next 12 months</i>	<i>2.001.684</i>	<i>1.903.509</i>

13. Contingent liabilities

	2020 DKK	2019 DKK
Guarantee and warranty commitments	5.109.094	5.109.094
Contingent liabilities	5.109.094	5.109.094

The Company participates in a Danish joint taxation arrangement with Danish sister subsidiaries, with Abbott Laboratories A/S as the management company. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Company is therefore liable from the financial year 2013 for income taxes etc for the jointly taxed companies and from 01.07.2012 also for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividend for the jointly taxed companies.

14. Ownership

The Company is wholly owned by St. Jude Medical International Holding, 26, Boulevard Royal, L-2449 Luxembourg.

15. Consolidation

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements:

Abbott Laboratories, Abbott Park, Illinois, USA,

<https://www.abbottinvestor.com/financials/annual-reports>